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Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 Kombi Pferdeversicherung 

Tarif gilt nur bei 
Schadenfreiheit !  unsere Empfehlung  

Tarif gilt nur bei Schadenfreiheit 
höchste  

Versicherungssumme 
Pferdehaftpflicht  

mit Pferde-OP 
Versicherungssumme  

pauschal für Personen-, Sach-  
und Vermögensschäden 

€ 5.000.000 € 5.000.000 € 10.000.000 € 50.000.000 € 10.000.000 
Mietsachschäden an ... mitversichert   

Stallungen, Reithallen & Weiden € 7.500 
SB 10%, mind. € 125

€ 10.000
SB 20%, mind. € 250,00  € 10.000.000  

Selbstbeteiligung 20%, mind. € 150,00 
Paddocks, Führ- & Longieranlagen, 

Laufbahnen oder Pferdesolarien     

Pferdetransportanhängern € 7.500 
SB 10%, mind. € 125

€   2.500
SB 20%, mind. € 250,00 € 10.000.000 € 10.000.000 € 10.000.000 

Selbstbeteiligung 20%, mind. € 150,00 
beweglichen Reitutensilien 

z.B. Sattel, Helm, Gerte, Trense 
€ 7.500 

SB 10%, mind. € 125  € 10.000 € 10.000  
Schäden an sonstigen 
 gemieteten Sachen 

€ 7.500 
SB 10%, mind. € 125  € 10.000 € 10.000  

Selbstbeteiligung € 250 € 125 € 100 keine € 125 keine € 125 keine € 150 keine 
Forderungsausfall    
Rechtsschutz zur
Forderungsausfall      

Abwehr unberechtigter Ansprüche  
(passive Rechtsschutzfunktion)     

Tierhalter-Rechtsschutz    
Reitbeteiligung und 

Haltergemeinschaften    
Hüten durch dritte Personen 

(Tierhüterrisiko)     
Haftpflichtansprüche der 

Reitbeteiligungen/Reittiernutzer     
Fremdreiterrisiko    

Flurschäden    
ungewollter Deckakt    

gewollter Deckakt    
Regressansprüche der 

Sozialversicherungsträger    
private Kutsch-/Schlittenfahrten    

Teilnahme am Turnier    
Teilnahme am Reitunterricht    

Teilnahme an Wander-  
und Distanzritten    

Teilnahme an Pferderennen    
Teilnahme an Schauen    

Reiten ohne Sattel    
 
 



Reiten ohne Helm    
Reiten mit gebissloser Zäumung    

Nutzung nur zu privaten 
therapeutischen Zwecken     

tierische Ausscheidungen    
gelegentliche ent-/unentgeltliche private 

Tätigkeit als Reitlehrer mit dem Tier     

Longieren / Voltigieren    
Bodenarbeit    

KEINE Zaunvorschriften    
Offen – und Laufstallhaltung    

Bergungskosten für das  
versicherte Pferd     

Fohlen mitversichert bis 12 Monate bis zur Hauptfälligkeit bis zum Ende des 1. Lebensjahres bis zum Ende des 1. Lebensjahres bis 12 Monate 

Schäden im Ausland Europa 3 Jahre  
weltweit 1 Jahr 

Europa 5 Jahre  
weltweit 1 Jahr 

Europa ohne zeitliche Begrenzung 
weltweit 5 Jahr 

Europa ohne zeitliche Begrenzung 
weltweit 5 Jahr 

weltweit 1 Jahr; außer Kanada, 
 USA  & US-Territorien 

Innovationsgarantie 
zukünftige Bedingungsverbesserungen  

gelten automatisch mitversichert
     

Vertragslaufzeit 1 Jahr 1 Jahr 1 Jahr 1 Jahr 10 Jahre 
Erhöhung Selbstbehalt 
nach einem Schadensfall JA nein nein nein nein 

Besonderheiten Tarif gilt nur bei 
Schadenfreiheit !  Lebensnummer des Pferdes 

muss angegeben werden !  
Pferde-Operationskosten, Reiterunfall, 

Pferdehalter-Rechtsschutz und 
Pferdehaftpflicht in einem Paket 

Beitrag für 1 Pferd €   55,06 €   66,73 €   76,16 €   94,01 €   69,38 € 84,85 €   93,18 € 110,31 monatlich ab 

€ 23,42  
je Pferd 

monatlich ab 
€ 27,44  

je Pferd Beitrag für 2 Pferde €   99,10 € 120,11 € 124,65 € 160,65 € 132,09 € 147,44 € 162,79 € 179,93 

Beitrag für 3 Pferde € 143,14 € 173,49 € 173,44 € 227,29 € 194,68 € 210,15 € 232,41 € 249,54 10% Rabatt  
ab zwei Pferden Beitrag für 4 Pferde € 187,18 € 226,87 € 222,23 € 293,93 € 257,40 € 272,75 € 302,02 € 319,16 

  = mitversichert bis zur Versicherungssumme (VS) 
Die Leistungsverbesserungen sind verkürzt wiedergegeben. Maßgebend ist der Wortlaut der Versicherungsbedingungen. 

Alle o.g. Prämien zur Pferdehaftpflicht sind Jahresbeiträge inklusive der 19% Versicherungssteuer 
 


